Протокол
совместного заседания

Совещательного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования городской округ город Лангепас,
проведения круглого стола по вопросам правового просвещения в области

трудового и налогового законодательства, пожарной безопасности

Администрация города Лангепаса, 06 июня 2017 г.
большой актовый зал 16.00-17.30

Председательствовал:

Сурцев Борис Федорович - глава города Лангепаса

Повестка дня:

1.06 ответственности работодателей за невыплату либо несвоевременную
выплату заработной платы

(Д.В. Смирнов -  помощник прокурора города Лангепаса)

2.0 приеме сальдовых остатков в рамках передачи полномочий но
администрированию страховых взносов налоговым органом

(О.С. Семенюк - заместитель начальника отдела камеральных проверок № 3
Межрайонной ИФНС России № 5 по ХМАО -  Югре)

3.0 регистрации онлайн-касс чфез личный кабинет налогоплательщика

(А.П. Каргапольцева - Специалист 1 разряда отдела выездных проверок
Межрайонной ИФНС России № 5 по ХМАО -  Югре)

4.Дорожная карта для предпринимателей или как минимумом средств
обеспечить максимум пожарной безопасности

(Н.А. Дежнов - заместитель начальника надзорной деятельности и
профилактической работы по городам Лангепас и Покачи Управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по

ХМАО-Югре)

Выступления участников совместного заседания Совещательного совета,
круглого стола по вопросам правового просвещения в области трудового и

налогового законодательства, пожарной безопасности.

5.0пределение кандидата для назначения общественного представителя
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в ХМАО - Югре

(Д.В. Бондарев - индивидуальный предприниматель, член
Совещательного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на
территории города Лангепаса)

Решили:
5 Л.Определить для назначения общественного представителя

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в г. Лангепасе
индивидуального предпринимателя Короб Татьяну Анатольевну.

Принято единогласно

6.0 рассмотрении вопроса исполнения резолюции по итогам
I Региональной конференции предпринимателей Югры

(Н.И. Ухаботова - директор департамента экономики администрации города
Лангепаса, Д.В. Бондарев - индивидуальный предприниматель, члены

Совещательного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на
территории города Лангепаса)

Решили:
6.1.Информацию о ходе исполнения исполнительными органами

государственной власти автономного округа Резолюции I Региональной
конференции предпринимателей Югры в части вопросов, представленных
муниципальным образованием городской округ город Лангепас, принять к
сведению.

Б.Ф. СурцезГлава города Лангепаса